

IA VAKARIEN...
DO...
NA



Brooklyn, N.Y.
Telephone Stagg 3878

ANKUS
GRABORIUS
ir
BALZMUOTOMAI

PHILADELPHIA, PA.

ir Motery

DOMOS MODERNIAIS BGDIAIS

8 PAREKMEI...
igros, skirov...
igros Pilsia, Isary,...

JUMS PAGELBIM

Al

tas

ARK

urėkit Ką Kiti...
onės Kalba Ap...
ujokų Cigaretų

J. Balseris, 61...
Pa., rašo: "Jis...
Cigaretų ir 1,000...
entul, šiuo 44..."

70 N. Main St., Brooklyn, N.Y.

OS. AUTOMOBILIŲ DIRBTUVĖ

1000 metų mokykla...
9 vakarų mokykla...
s dienomis ir vakarais.

AUTO SCHOOL

14th St. New York

14th St. New York

'LAISVĖS' BENDROVĖS DALININKŲ ATYDAI
Nedėlioį, 6 d. vasario, 1927, "Laisvės" name, 46 Ter' Eyck St., Brooklyn, N. Y., įvyks "Laisvės" Spaudos Bendrovės dalininkų (šėrininkų) metinis suvažiavimas. Pradžia 10 valandą ryte.

Draugams dalininkams nereikės rašyti ilgą paraginimą, idant imtų dalyvumą minimam suvažiavime, nes jie visi uoliai darbuojasi dėl mūsų komunistinės spaudos; tas pasirodė jau ne kartą "Laisvės" vajams einant.

Draugai šėrininkai, būkite visi! Kurie jau, dėl laiko stokos, negalėsėte pribūti, tai naujus sumanymus, jeigu kokius turite, siųskite laiškais. Suvažiavimas mielai paims svarstymui.

Nepamirškite pasiiti savo šėrus, nes be jų nebus įleidžiami suvažiavimam. Taipgi nesivėluokite.

J. Nalivaika, Direktorių Sekr.

Nusprendė, kad Kongresas Gali Priversti Liudininką Liudyti

WASHINGTON. — Kuomet kongreso komitetas, vadovaujamas senatoriaus Brookhart, tyrinėjo buvusio valstybės prokuroro Harry M. Daugherty darbelius teisingumo ministerijoje, tai buvo pašauktas liudyti ir jo brolis bankierius, Mal S. Daugherty, bet pastarasis atsisakė liudyti prieš kongreso komitetą.

Dabar Jungtinių Valstijų aukščiausias teismas nusprendė, kad kongresas gali priversti liudyti asmenį, priešingą liudijimui prieš kongresą. Taipgi šitas teismo nuosprendis paliečia ir aliejaus karalių Harry F. Sinclair'į, kuris atsisakė stoti prieš kongresą ir pasiaiskinti apie primetamą jam aliejaus šmugelį. Manoma, kad dabar jis bus patrauktas atsakomybėn už kongreso paniekinimą.

NUSIZUDĖ IŠSOKDAMAS IŠ ORLAIVIO

MADRID, Ispanija. — Maurice Boucher, Paryžiaus inžinierius, iškiles orlaiviu 2,000 pėdų, išsoko iš jo, kad nusizudyti. Tai dar pirma tokia žmogžudystė papildyta. Boucher buvo 62 metų amžiaus.

Sovietų Rusija Pajuokia Kellogg'o Riksma Apie Bolševizmo Pavojų Meksikoj

MASKVA. — Maxim Litvinovas, einantis pareigas užsienių reikalų komisaro Čičerino, kuris dėl ligos yra išvykęs Francijon, išleido anglų kalba parašytą "pareiškimą, kuriame formaliai atsako į Jungtinių Valstijų valstybės ministerio Kellogg'o primetimus bolševikams ir kartu Rusijos Sovietų valdžiai kas liečia komunistinį veikimą Meksikoj. Pareiškimas sako, kad kapitalistinių valstybių diplomatai, kuomet jie susiduria su keblumais viduj ar užsieny, visada kalte meta ant "bolševikų intrigu" arba Sovietų valdžios "suokalbų".

"Ar tai būtų klausimas mainierių streiko Anglijoj ar Amerikos laivyno atakos pamatuoti primetimai Sovimas nepriklausomos Nicaraguos respublikos ar šaukdymas žmonių Java ir Suvos.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išėina Kasdien Apart Nedėldienų.

LAISVĖ

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs nieko Nepralaimėsite, tik Retėzius, o Laimėsite Pasaulį!

No. 15 TELEPHONE STAGG 3878 Brooklyn, N. Y., Sereda, 19 d. Sausio (January), 1927

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVII, Dienraščio IX

Organizuos Automobilių Darbininkus

ST. PETERSBURGH, Fla. — Čia savo posėdyje Amerikos Darbo Federacijos pildomoji taryba nutarė pradėti organizuoti automobilių pramonės darbininkus.

Lenkijoj Įvyko Kruvinas Susikirtimas

VARŠAVA. — Spaudos žiniomis, Dzviniače (Pakarpatus) įvyko kruvinas susirėmimas tarp streikuojančių darbininkų ir policijos. Darbininkams pagelbon atėję aplinkinių kaimų gyventojai. Per susirėmimą 3 darbininkai užmušti, 8 sunkiai sužeisti ir 20 lengvai. Be to, sunkiai sužeisti 5 policininkai. Visi užmušti ir sužeisti darbininkai ukrainiečiai.

New Yorko Kalėjimai — Kriminalystės Mokyklos Albany, N. Y. — John S. Kennedy, prezidentas New Yorko valstijos kalėjimų komisijos, pareiškė, kad New Yorko miesto kalėjimai, tai "mokyklos kriminališko ir piktadarystės."

Vos Nenuvažiavo pas Dievą 4 Kunigai

New Orleans. — Čia atvyko iš Meksikos keturi katalikų kunigai: Cruz, Delgado, Lorio ir Caballero. Jie pasisakė, kad buvo nusmerkti nužudymui, bet valdžia jiems dovanavo mirties bausmę su ta išlyga, jei jie išsikraustys iš Meksikos ant visados. Jie, vietoj važiuoti pas dievą, geriau sutiko ant visados išvažiuoti iš Meksikos į kitą šalį.

VALSTIJA BE KUNIGŲ MEXICO CITY.

Durango valstijoj neliko nei vieno kunigo. Valdžia visus kunigus iš ten iškraustė iš priezasties ten keliamų maištų. Iš ten kunigai sukoncentruoti į miestą Mexico City. Čia jie suregistruojami.



Lietuvos Fašistai Žudys Netikinčius

Iš Lietuvos "Laisvei" Rašo Raudonas Gaidys.
KUPIŠKIS, gruodžio 31 d., 1926 m.— Dabar užviešpatavus Lietuvoj fašistams, ne tik susirinkimui, spaudos ir žodžio laisvė nebėra, bet ir tikybos ir sąžinės laisvės paskelbta mirtis. Fašistų organas "Rytas" rašo, kad dabar valstybė ir tikybą visi turės gerbti (turės kunigų klausyti) ir už tikybos negerbimą (pasirodymą netikinčių) bus baudžiami visu griežtumu — bus pavesti karo lauko teismui. O jau žinoma, ką reiškia karo lauko teismas. Jeigu karo lauko teismas kaltinamojo neįsteisina, tai jis tankiausiai būna nusmerktas sušaudymui.

Klebonijose Kareiviai.

Klebonijose laikomi kareiviai. Ten juos peni kunigai ir siuntinėja suimti neprielankių kunigams žmonių. Bažnyčiose kunigai vien tik politika varo. Vėl Lietuvoj atgyja Ispanijos bei Romos laikų inkvizicija.

Kaltina Liaudininkus ir Socialistus.

Už šį perversmą yra kaltina tik liaudininkų ir socialdemokratų buvusi valdžia, kuri, kaip dabar jau pasirodo, ir norėjo, kad būtų išžudyti kairesni darbininkų vadai ir išardytos pažangesnės darbininkų organizacijos, kad tuomi atkeršijus komunistams už organizavimą darbininkų į kairesnes profesines sąjungas. Socialdemokratai, pamatę, kad baigia išsmukti iš jų rankų darbininkų vadovybę

Chaplino Pati Gaus \$4,000 ir Mėnesį

LOS ANGELES, Cal. — Teismas nusprendė, kad Charles Chaplin turi laikinai mokėti savo pačiam \$4,000 ir mėnesį užlaikymui jos ir jos dviejų vaikų; \$4,000 jos advokatui, kaipoj dalį atlyginimo, ir \$2,150 užmokėjimui už "resyveriu" kaučijas.

BIZNIO VIESPAČIAI — 60 METŲ

PHILADELPHIA.—Pensylvanijos Universiteto Finansų ir Komercijos Wharnton Mokyklos surinktomis skaitlinėmis, viduti n i a i Jungtinių Valstijų pramonės ir biznio įstaigų valdytojai (prezidentai ir tt.) yra apie po 60 metų amžiaus.

valyta" nuo raudono pavojaus, kuris visiems ponams grasina, liaudininkai ir socialdemokratai susitars su fašistais ir vėl bendrai veiks.

Protestai Prieš Lietuvos Fašistus

SHENANDOAH, PA.
Pirmiau rengtą masinį protesto susirinkimą klerikalai fašistai išardė su policijos pagelba. Dabar kitas rengiamas protesto mitingas įvyks šiandien, 19 d. sausio, 7 val. vakare, Eagle svet., kamps Main ir Lloyd Sts. Kalbės drg. A. Bimba.
Šitas susirinkimas yra apsaugotas nuo susirinkimo ardytojų įstatymų keliu.
PATERSON, N. J.
Šiandien, 19 d. sausio, 8 val. vakare, svetainėj po No. 62 Lafayette St. Kalbės drg. L. Pruseika.

LENKIJOS VALDŽIA JAU SUAREŠTAVO SUVIRŠ 1,000 KOMUNISTŲ

Suareštavo Tris Banko Direktorius, Keturis Kareivius ir Ketvirtą Seimo Narį, Baltgudžių Atstovą

VARŠAVA. — Iki šiol Lenkijos valdžia, padarius pereitą savaitę puolimą ant komunistų ir šiaip pažangesnių darbininkų, jau suareštavo suvirš 1,000 komunistų. Areštai siaučia.

Daugiausia suareštuota baltgudžių.

Valdžia užgriebė (konfiskavo) baltgudžių draugijos 500,000 zlotų, kurie buvo padėti Vilniaus banke. Suareštuota trys banko direktoriai. Jie kaltinami dalinimais tų pinigų "bolševikiškiems suokalbinkams".

Areštuoti žmonės kaltinami revoliuciniam suokalbų. Vilniuj tapo suareštuotas ketvirtas seimo narys, baltgudžių atstovas.

17 Lenkų Parapijonų Apkaltinta Nužudyme Kunigo Gaspadinės Chicagoj

CHICAGO.—Lenkų Romos katalikų kunigas B. Nowakowski, klebonas šv. Marijos bažnyčios, neseniai uždėjo ant savo parapijonų specialius mokesčius — ant kiekvieno parapijono po \$17. Del to tarp pačių parapijonų kilo vaidai: vieni griežtai išėjo prieš kunigą, kiti stoji už jį. Parapijonai, priešingi kunigui, pradėjo reikalauti, kad kunigas prašalintų savo gaspadinė, Oną Rucinskię, bet jis ją užtarė.

Nedėlioį priešingi parapijonai susirinko į kleboniją ir pradėjo šaukti: "Išmesti jį". Parapijonkos užpuolė gaspadinę ir smarkiai apmušė, kol ji spėjo pabėgti. Vėliaus, sumušta, kruvina kunigo gaspadinė... į gelžkelio stotį, ir greitai mirė, nepadarydama jokio pareiškimo.

Negali Sudaryti Kabineto

Berlynas. — Buvęs kanceleris Wilhelm Marx, vadas centristų partijos, prašomas prezidento Hindenburgo, sutiko bandyti sudaryti kabineta.

10 Sužeista Gaisre

Atlantic City. — Ištikęs gaisras sunaikino penkis namus; padarė nuostolių už \$500,000. Sužeista 10 žmonių.

Arkivyskūpas Orozco Vadovauja Ginkluotą Sukilimą Prieš Meksikos Valdžią

MEXICO CITY. — Arkivyskūpas Francisco Orozco y Jimenez iš Guadalahara ypatiškai užėmė vadovauti ginkluotą sukilimą Jalisco valstijoj prieš Calles'o valdžią.

Sakoma, jis yra suorganizavęs nuo 300 iki 400 suistikimų pasekėjų, kurie pasižadėjo kariauti iki mirties po veliava "Viva Cristo Rey" — "Lai gyvuoja Kristus karalius".

Valdžia pasiuntė prieš jį kariuomenę ir manoma, kad jis greitai bus supliktas su visais savo pasekėjais. Jam grėsia mirtis, jeigu jis bus pagautas gyvas.

Latvijoj Fašistai Darė Perversmo Šamokslą

BERLYNAS. — Vokiečių laikraštis rašo, kad Rygoj susektas Latvijos fašistų šamokslas nuversti neseniai įsikūrusią Latvijos socialistinę valdžią. Latvijos fašistai nori pasekti Lietuvos fašistus. Jie net sveikindami Lietuvos fašistus pareiškė, kad jie eis Lietuvos fašistų pėdomis.

Arkivyskūpas Orozco Vadovauja Ginkluotą Sukilimą Prieš Meksikos Valdžią

Arkivyskūpas Orozco yra apie 50 metų amžiaus. Jis pradėjo sukilimą pasakęs karštą prakalbą savo sufanatizuotiems pasekėjams katalikams prie gelžkelio stovyklos, La Quemada Junction (gelžkelių susibėgimo), ant rytinio Pacifiko gelžkelio. Jis ten iškėlė vėliavą "Lai gyvuoja Kristus karalius" ir šaukė minią sekti jį ir ginklu kariauti tol, kol dabartinė valdžia bus nuversta.

"LAISVĖ"
MEMORIAN DAILY
 Published by
 Lithuanian Co-operative Publishing
 Society, Inc.
 Every day, except Sunday, at
 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
 One year ——— \$6.00
 Foreign Countries ——— \$8.00
 Entered as second class matter
 March 11, 1924, at the Post Office
 at Brooklyn, N. Y., under the Act
 of March 3, 1879.

Komunistų Internacjonalo Atsišaukimas Prieš Lietuvos Fašistus

VISO PASAULIO DARBININKAMS IR VALSTIEČIAMS.

APGYNIMUI LIETUVOS DARBO ŽMONIŲ

Prieš Fašistų Diktatūrą.

Draugai!

Gruodžio 17 d. (1926 m.) įvyko Lietuvos fašistinis perversmas. Ir Lietuvos lygiai be ceremonijų, kaip Italijoje, Bulgarijoje ir Lenkijoje, fašizmo karščiau apsidirbo su demokratija, su konstitucija ir parlamentu, idant gyvenime įkūnyt nekūn pridengiant diktatūrą bankininkų, buožių ir dvarininkų ir pradėt atvirai apsidirbti su darbininkų klase ir vargingesniais valstiečiais.

Lietuvos buržuazija, kuri pirmiausia Lietuvos nepriklausomybę m. labai karštai dangstė demokratiniams frazėms, senai jau tiksliai su fašizmo pagalba išlaikyt savo viešpatavimą. Fašistinės jos pastangos ypatinai pasmarkoję po perversmą seimo rinkimų, įvykusių gruodžio mėnesį, rinkimai praėjo po vėliava kovos prieš klerikalinius-buržuazines reakcijas.

Pirmiau viešpatavusioji krikščionių demokratų partija, atstovaujanti reikalus Lietuvos bankininkų, buožių ir dvarininkų, liko skaudžiai sumušta; valdžia perėjo partijai pasiturinčių valstiečių-liudininkų ir socialdemokratų.

Darbininkai Buvo Šiek Tiek Atsikvėpę

Nors smulkiai-buržuazinė valdžia liudininkų ir socialdemokratų labai svyravo ir daugiau kovojo prieš kairiuosius, prieš darbininkų klase ir vargingesnius valstiečius, negu prieš buržuaziją ir fašistus, — vis dėlto darbininkų klasei ir vargingesniems valstiečiams pavyko iš tos valdžios išgauti šiek tiek laisvės. Buvo išgauta beveik pilna amnestija (paliosavimas) politiniams kaltinimams: buvo, kad ir ne nuosakiai, kovojama prieš klerikalinę reakciją; pradėjo sparčiai plėtotis darbo unijos; streikais darbininkai bandė pagerinti savo padėtį. Visi tie dalykai skatino apsiginkluoti stambiąją Lietuvos buržuaziją, bankininkus, buožių ir dvarininkus prieš liudininkų ir socialdemokratų valdžią, ir jie apsiginklavo.

Galų gale, spiriami plačiųjų darbo minių, valdžia liudininkų ir socialdemokratų padarė žingsnį susiartinimui su Sąjunga Socialistinių Sovietų Respublikų ir padarė su ja gvarantuojamąją (nepuolimo) sutartį; paskui sekė derybos dėl lei padarymo prekybos sutarties.

Sutartis su Sovietų Sąjunga, apie abiejų šalių neitralumą linkui viena kitos, išikrūjy atakiko reikalams plačiųjų Lietuvos darbo minių ir drūtno tos šalies nepriklausomybę. Bet sutartis išaukė pasipiktinimo eksploziją imperialistinėse Vakarų valstybėse, ypatinai Anglijoje ir jos vasale-Lenkijoje, ku-

rios stengiasi apsupty Sovietų Sąjungą.
 Anglija ir Lenkija pradėjo atvirą nusistatymą prieš Lietuvos liudininkų-socialdemokratų valdžią. Jos buvo gatavos pasiremti bile kokia jėga, kad tik nuverst tą valdžią. Jie kurstė krikščionis demokratus ir tautininkus nugriaut tą valdžią ir žadėjo jiems savo paramą. Pagaliaus, gruodžio 17 d. jie pasiekė sau pagelaujamo tikslo.

Koalicinė Valdžia Neapgytinė Liaudies Nuo Smurtininkų

Liudininkų, ir socialdemokratų vadai, atsistoję galvinyje smulkiai-buržuazinės valdžios Lietuvoje, pasirodė visiškai negabūs atsilaikyti prieš fašistinį spaudimą.

Vietoj to, kad iš pat pirmųjų dienų griežčiausiu būdu stot prieš fašistus ir klerikalinę reakciją, ir patenkint būtinuosius reikalavimus darbininkų klases ir vargingesniųjų valstiečių, leist Komunistų Partijai legaliai (viešai) gyvuoti ir t.t., — tai liudininkų-socialdemokratų valdžia daugiau kovojo prieš komunistus, negu prieš fašistus, ir netgi nekludė fašistams organizuotis ir atvirai rengtis prie perversmo. Komunistai buvo vienintelė partija, kuri išvydė plačią kampaniją kovos prieš fašizmą.

Bet liudininkų ir socialdemokratų valdžia gėdingai išdavė darbo minių reikalus ir be mūšio pasidavė fašistams ir dargi iki tam tikro laispos legalizavo fašistinį perversmą. Kai dėl Komunistų Partijos, tai perversmas užklupo ją tokiose aplinkybėse, kad jinais neišgalėjo suorganizuot masinį atspjrymą prieš fašistus.

Komunistai Nesiruošė Prie Sukilimo

Lietuvos fašistai, padarę perversmą gruodžio 17 d., pareiškia, būk tikrai viduriniai-politini priežastys, tikrai kova prieš vis drūtėjančias darbo unijas, prieš galvą kellantį bolševizmą, prieš būk tai ruoštąjį bolševikų sukilimą, finansuojamą, girdi, iš... Varšavos, — būk tik šitokios priežastys privertė juos drebėti ginklo, nugriauti valdžią ir paskelbti fašistinę diktatūrą.

Tai yra aiškus melas. Nei Lietuvos Komunistų Partija, nei darbo unijos prie jokio sukilimo nesiruošė. Pamatinis jų uždavinys buvo sudrūtinimas savo organizacijų ir kova prieš fašistinę reakciją. Lietuvos Komunistų Partija, nors vis dar likosi nelegalė, stengėsi išnaudoti visas legales galimybes, idant sustiprint savo intaką ir savo pusęn patraukti didžiama darbininkų klases ir vargesniųjų valstiečių.

Melas apie būk tai ruoštąjį Lietuvos komunistų sukilimą yra reikalingas krikščioniškiems lietuvių fašistams tik tuo tikslu, kad galima būtų juo žiauriau užklupt pažangiasias eiles darbininkų klases ir vargingesniųjų valstiečių ir išnaikint jasias. Iš antros pusės, minėtas melas reikalingas ir tam, kad užslėpt užsieniuis perversmo įkvėpėjus, kurie pastūmėjo Lietuvos fašistus padaryti tą žingsnį.

Vakarų Europos buržuazinė spauda su užgyrimais pasitiko perversmą Lietuvos ir išaiškino jį kaipo vyriausiai nukreiptą prieš Sovietų Sąjungą. Tai yra tikra tiesa. Bet plačiausios darbininkų minios Lietuvoje griežtai stoji už Lietuvos susiartinimą su Sovietų Sąjunga ir prieš susiartinimą su Lenkija. Todėl ir naujoji fašistinė Lietuvos valdžia turėjo pasisakyti už palaikymą gvarantinės sutarties su Sovietų Sąjunga ir pasirodyti su griežtu pareiškimu prieš Lenkiją. Tetai daroma tikėtai delei abiejų apdūmimo ir delei apmūgdymo darbo minių budru-

Smurtas prieš Sovietų Sąjungą

Fašistinis perversmas Lietuvoje, tikrenybėje, vyriausiai vykdo Anglijos planą apsupty Sovietų Sąjungą ir sudaryt prieš ją bendrą frontą nuo Baltijos iki Juodosios jūros. Jis, neabejojamai, veda prie Lietuvos susiartinimo su fašistine Lenkija, — jeigu tik šį pastarąjį susiartinimą nesuardys plačiosios Lietuvos darbo minios, kaip kad jau ne sykį ardė. Fašistinis perversmas visiškai pavada Lietuvą intakai imperialistinių Vakarų Europos valstybių ir iš Lietuvos nepriklausomybės daro tiktai šešėlį.

Darbininkai ir valstiečiai! Reikia kuo didžiausio budrumo, kad sugriaut Anglijos ir Lenkijos planus, kurių tikslas yra apsupty Sovietų Sąjungą ir išprovuoti karą prieš Sovietų Sąjungą.

Viduriniame Lietuvos gyvenime perversmas reiskia fašistinę diktatūrą suajėtis bankininkų, buožių, dvarininkų ir kluinikų; jis reiskia diktatūrą, atkreiptą prieš darbo minias.

Fašistinė Lietuvos valdžia vien tik viename nedideliame Kauno mieste pirmojo dienojo savo viešpatavimo areštavo keplis šimtus darbininkų, vyriausios komunistų, darbo unijų vadų ir veiklesnių darbininkų. Uždarytos visos darbo unijos ir visi darbininkiški laikrašciai. Įvesta karo stovis ir karinė cenzūra. Uždrausta streikai. Įvesta karo lauko teismai. Pirmieji kruvini nuosprendžiai jau išnešti. *Pirmosios aukos jau krito: susaudyti dd: Karolis Požėla, Greifenbergeris, Ciorny ir Giedrys.*

Fašistiniai diktatoriai, kuriais, be kitų, yra ir buvusieji oficialiai carinės armijos ir buvusieji lenkų dvarininkai iš pačios Lietuvos, rengias fiziškai isterioti pirmuosius būrius darbininkų klases, o pirmučiausiai tai komunistus ir aktingus darbo unijų veikėjus.

Kova prieš Fašistus

Draugai! Reikalingas yra galingas protestas kuo plačiausiu darbo minių viso pasaulio, idant neduot Lietuvos fašizmui galimybės pasekti pavyzdį Cankovo Bulgarijos, neduoti jam galimybės nukirst galvą darbininkų klasei ir vargingiesiems valstiečiams Lietuvoje. idant išgelbėt geriausius Lietuvos darbininkų klases sūnus nuo apsidirbimo su jais fašistų, istroškusių darbininkų krauju.

Protestuokite prieš baltąjį terorą Lietuvoje. Protestuokite prieš niekšiškią provokaciją fašistinės Lietuvos valdžios, kuri suziniai skleidžia melą apie būk tai darbo unijų rengtąjį sukilimą. Stokite agynimam Lietuvos darbo masių ir žinokite, kad, gindami Lietuvos darbo minias, jūs tuo pačiu laiku ginete nuo fašizmo ir baltojo teroro darbo minias ir kitų šalių, kuriom gresia fašistiniai žygiai.

Badėkite! Nes pavykęs fašistinis perversmas Lietuvoje teiskia sparūs fašistams ir kitose šalyse. Fašizmo laimėta pergale Lietuvoje — tai, visų pirma, signalas fašistiniam perversmui kitose Baltijos šalyse.

Savin grobumis didžiųjų valstybių imperialistus, kurie kursto fašistinius perversmus kitose šalyse!

Savin kruvinąjį fašistinį terorą, vykdomą Lietuvoje prieš darbininkų klase ir varginguosius valstiečius!

Savin keravimosius smaugėsius darbininkų klases ir vargingesniųjų valstiečių Italijoje, Bulgarijoje, Lenkijoje ir Lietuvoje! Badėkite, kad tinkamai atmušt fašistinius žygius kitose šalyse!

Savin fašistinę buržuazijos diktatūrą!

KOMUNISTŲ INTERNACIONALO PILDOMASAI KOMITETAS.
 Maskva, 1926 m. gruodžio 27 d.

Moters pas Kalėjimo Vartus

Mačiau aš moteris kalėjimo pasieny Laukiant, kol sunkūs vartai atsivers, Su ryšulėliais rankose. Vienai prie krūtinės buvo kūdikis. Kitai į sterblę įsikabinęs vaikštis Ziūrėjo į liūdnuosius mūrus. Tolumoje fabrikos švilpė. Švilpiant keitėsi sargyba. Iš akmens iškirstos stovėjo moters— Per dienas ir metus. Aš jutau skaitant dienas ir metus Moteris pas kalėjimo vartus.

Vertė Jul. Baniulis.

Sniegas ir Deganti Širdis

Krinta sniegas ant laukų, kaimų ir miestų— Vėlės krinta. Išplėšiau savo degančią širdį: Lai tirpsta sniegas! Lai tirpsta šaltas mirties sniegas! Vertė Jul. Baniulis.

APŽVALGA

Lietuvos Liudininkų Vadai Išdavė Savo Pasekėjus.

Matyt, Lietuvos liudininkų partijos eiliniai nariai numatė pav... iš fašistų pusės ir rei... nuo vadų, kad jie tą... jų atmuštų. Tačiau po... Grįniai ir Sleževičiai nepaisė narių reikalavimo ir užleido ant jų fašistinį marą.

"Socialdemokrato" korespondentas rašo sekamai apie liudininkų suvažiavimo delegatų diskusijas:

Ir iš tikrųjų, ar tai ne "kerensčina", kaip skundėsi savo prakalbose valstiečių liudininkų atstovai, kad fašistai už savo juodus darbus taikos teikėsi teisiams kelioms dienoms arešto, o kariuomenėje ne vien tik įvairaus plauko "plechavičiai" tebetarnauja, bet ir paaukštiniujy gauna (p. Tornau ir p. Munio kalbos). Tie žmonės, kurie nekaltus žmones šaudė ir krikdemų valdžios už tai buvo išaukštinti, dabar demokratinei valdžiai ištikiems karininkams veidus daužo! (Alytaus įvykis).

Toliau jie susisicloję skundėsi, kad miškas ir žemės mokesčiai pabrango, kad valdininkų aparatas visai nevalomas, kad krikdemai girininkai dar žiauriau negu pirma tyčiojasi iš darbo žmonių ir kad žemės ūkio Rūmuose nėra ūkininkų.

Bet visų daugiausia jie piktinosi finansų politika, ypač Emisijos Banku. Prie jų prisidėjo savo karšta prakalba Klaipeidos krašto valstiečių liudininkų atstovos. Jis pasakė, kad vokiečiai juokiasi, sakydami, kad Emisijos Bankas, duodamas pigias procentais kreditus ūkio ir panašiams jam bankams, duoda galimybės krikdemų bankams ir organizacijoms stiprėti, lupant iš ūkininkų po 30 ir daugiau procentų.

Piktinosi ir žemės Banku, kur krikdemų palikti valdininkai savo formalumais kamuoja ūkininkus, nes gauti 300 litų paskolai reikia daugiau išleisti visiems formalumams atlikti.

Buvo reiskiamas net iš tribūnos nepasitikėjimas šaulių Sąjungos vadovybei ir grąsinama partijos vadams, kad jeigu jie nepaisis atatinamo krašto norams politikos kurso ir neįvykdys duotų rinkimų metu pažadų patraukti teisman fašizmo organizatorius ir krikdemų valdžios šulus (Petrušius ir kt.) už jų tamsias operacijas su valdžios pinigais bei turtait, tai kraštis juos pavadins demagogais ir jų partija paliks be narių (p. Tornau ir kt. kalbos).

JAU GATAVA

Kas Tie Fašistai?

JŲ SIAUTIMAS LIETUVOJ IR KITUR

ŠIA BROŠIŪRA išleido "Laisvė." Jau gatava ir siuntinėjama. Užsakymų jau turime nemažai, bet turėtų būti daug daugiau. Ko laukiate, draugai? Juk ši brošiūra atsako į dienos klausimą. Dabar visi lietuviai susirūpine Lietuvos fašistiniu perversmu. Jie trokšta informacijų apie fašistus. Todėl šios brošiūros reikia kuodaugiau paskleisti. Tik 5 centai. "Laisvė" ne cento pelno nelioka. Išleidome tik tuo tikslu, kad supažindinti Amerikos lietuvius su Lietuvos ir viso pasaulio kruvinaisiais fašistais.

Draugai, mūsų tikslas bus neatsiektas, jeigu jūs nesistengsite brošiūrą išplatinti. Mes atlikome savo revoliucinę pareigą, dabar atlikite jės savo pareigą. Visi stokitė į darbą. Tegul neliks nė vieno Amerikos lietuviu, kurio nepasiektų brošiūra "KAS TIE FAŠISTAI?"

Kai iš kurių kolonijų dar negavome jokio užsakymo, O ten gyvuoja progresyvių organizacijų kuopos. Ten randasi daugybė pasipratusių darbininkų ir darbininkų.

O kai iš kurių labai didelių kolonijų atėjo tik labai maži užsakymai. Vadinasi, tų vietų draugai tik dėl pasižiūrėjimo užsisakė brošiūros, o ne dėl platinimo. Tai irgi blogai.

Ši brošiūra labai lengva išplatinti. Žmonės godžiai perka, tik reikia pasiūlyti. Pavyzdžiui, Brooklyne tautininkų-socialistų prakalbose išparduota apie 200 kopijų.

Dar kartą pabrėžiame: neuženka to, kad kiekvienas progresyvis lietuvis įsigytų tą brošiūrą. Kiekvienas tą padarys. Bet juk mums taip pat svarbu, kad supažindinti su klerikalais-fašistais tuos, kurie tebėra po įtaka kunigų. Jiems reikia įteikti šį brošiūrą. O tai galima. Pavyzdžiui, jeigu kiekvienas progresyvis lietuvis nupirktų už 25 centus 5 brošiūras ir išdalintų savo pažistamiems katalkams, tai būtų atliktas milžiniškas darbas.

Prašome visus brošiūros platintojus susirinkimuose pasiūlyti žmonėms šią propoziciją: Kurie tik yra fašizmo priešai, tegul nusiperka kelias kopijas brošiūros ir padalina kitiems, kurie eina su fašistais arba svyruoja.

Visus "Laisvės," "Vilnius" ir "Darbininkų Balsu" skaitytojus ir visus progresyvių organizacijų narius raginame tuojaus įsigyti po kelias kopijas brošiūros "Kas Tie Fašistai?" ir paskleisti. Brošiūrą galite gauti arba pas platintojus ant vietos, arba parsitraukti tiesiai iš "Laisvės."

"LAISVĖS" ADMINISTRACIJA
 46 Ten Eyck Street Brooklyn, N. Y.

CLEVELAND, OHIO

Is Klaniečių Susirinkimo.
 Dirbant dirbtuvėje, vienas darbininkas pradėjo kalbinti, kad aš su juimi nueičiau į klaniečių susirinkimą. Pasirodė, kad jis yra tos organizacijos narys. Sutikau nueiti.

Susirinkimas įvyko 29 d. gruodžio L. E. B. svetainėje. Žmonių susirinko apie tūkstantį. Jų tarpe darbininkų labai mažai matėsi, daugiausia buvo visokie baltkalniečiai, biznieriiai, profesionaliai ir t.t. Kalbėtojas buvo E. Meells. Jis pirmiausia pasakė, kad nebija čia susirinkusių, nors žinas, kad esą daug žydų ir kitokių tautų; liepė neklausti, ką susirinkusiems klaniečiai davė, bet klausė, ką susirinkusieji klaniečiams davė ir duoda. Sako, jės dabar klaniečius neremiate nei centais, bet už poros metų mes priversime juos remti doleriais ir visi turėsite tą daryti. Pasakė, kad jeigu ir per kraują reikės bristi, bet jie savo tikslą atsieksią ir tuomet savo priešus paimsią už pakarpos. Pasakė, kad dabar klaniečiai turį šalį, vėliava, konstituciją, bet neturį laisvės, vienok greitai laiku turėsią ir laisvę. Pasigyrė, kad iki šiol galėję priklausyti prie jų organizacijos tik amerikoni protestonai, o dabar jau esąs isteigtas skyrius ir ateiviams protestonams. Pasakė, kad greitai laiku būsiąs kitas susirinkimas, tai kurie norės prisidėti, galės ateiti į susirinkimą ir prisirašyti. Vieta ir laikas būsiąs narimas pranešta per laisiskus, o pašaliniai galėsią sužinoti nuo narių.

Pasirodo, kad klaniečiai visgi darbuojasi ir tikisi šalį užvaldyti.

Susirinkime Buves.

SUMMERLEE, W. VA.

Sausio 1 d. apsidėdė drg. J. Česnauskas su Marijona Žiobruke. Slūbą emė civilj. Drg. Česnauskas priguli prie A.L.D. L.D. 73 kuopos ir yra geras narys. Linkimę jaunavedžiams laimingo šeimyniko gyvenimo ir tikimės, kad ir ateityje darbuositas del darbininkų labo, kaip ir iki šiol darbavotės.

Sausio 2 d. buvo susirinkimas ALDD. 135 kuopos. Nutarta paukoti \$5 del A. D. R. Komiteto ir \$11.50 lapo suaukota sekancėiai: J. Vitkunas \$2; J. Karecki; A. Staklunas, K. Janynas, K. Adukas, J. Biržanskis, F. Naujalis, J. Bracauskas, M. Padolskis ir L. Toneikis po \$1; V. Jankelunas 50 c. Visiems aukojuosiems tariu aciu.

J. V.

JUOKAI NE JUOKAI



NETEISYBĖ

Pati.—Kaip greit tu iš namų išėini, taip greit ir apie mane užmirsti.
Vyras.—Neteisybė. Kaip tik aš einu pro zoologijos tody ir pamatau laukinę kalę, tuojaus tave, mano brangioji, prisimenu.

KITAIP IR BŪTI NEGALI

Teisėjas. — Aš nesupranau, kaip tu gali užsimti vargėtimis, kuomet į vagį nes pa-našaus?
Kaltinamasias. — Kitaiip ir lūti negali, nes jeigu aš bečiaud pangsų į vagį, tai ne tik kad vagis negalėčiau, bet ir iš kalėjimo nespėčiau išlikti.

DIDELIS APSILEIDIMAS

Vyras.—Man sakė kad vakar tave įnamis pabuavio.
Pati.—Ir koks mano didelis apsilėidimas, kuomet aš to nei nepastebėjau...

VAISTAI NUO BEMIEGES

Vaikinas. — Aš naktimis negaliu užmigti, mano kankiant meilė. Todėl greičiausiai apsvėskime.
Mergina. — Tai kas tuomet bus?
Vaikinas.—Tuomet galėsim gerai miegoti.
 Surinko Papiļauska.

NAUSKAS, A. ŽIJBRIŠ, J. ŽIJBRIŠ

nauskas, A. Žiobris, J. Žiobris po \$1; J. Česnauskas \$2. Viso \$23.
 Varde Lietuvos darbininkų tariu visiems aukotojams šitintą aciu.
 P. Freyeris.

VISIEMS.

Visas surinktas aukas Lietuvos darbininkų gelbėjimui neįkalkykte pas save, bet tuojaus sluskite jas Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetui.
 Čekius ir pašto perlaidas išpirkite išdėiminkš vardu: K. Petrikiene, 46 Ten Eyck St. ir siuskite sekretoriaus vardu: V. Paukštys, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

BOSTONAS IR APIELINKĖ

Protestas Prieš Lietuvos Fasistus Buvo Didžiausias.

Nedėlioį, 9 d. sausio, Tarpautinio Darbininkų Apsigynimo So. Bostono lietuvų kuopa buvo surengusi protestą prieš Lietuvos fasistus.

Publikos prisirinko pilnutėle lietuvių svietainė, kad jau daugiau ir tilpti nebūtų galėję.

Atidarant programą, rusų choras puikiai sudainavo porą dainelių. Paskui d. L. Pruseika, iš New Yorko, pasakė gerą prakalbą apie Lietuvos fasistus pasmerkdamas juos. Prakalba publika buvo patenkinta.

Po d. Pruseikos prakalbos So. Bostono lietuvių stygų orkestra "Vytautas" paskambino kelis muzikalius smotus. Skambino labai puikiai ir už tai gavo gausių aploдимentų nuo publikos.

Paskui kalbėjo Tarpt. Darb. Apsigynimo Naujosios Anglijos Distrikto organizatorius d. Robert Zelms. Jis kalbėjo angliškai ir jo prakalba publika taipgi pasitenkino.

Draugai M. K. Boly ir P. Benlis gražiai sudainavo dainą, o ant galo lietuvių "Laisvės" choras padainavo "Internacionalą" ir tuomi programa užsibaigė.

Tapo priimta rezoliucija pasmerkianti Lietuvos fasistų valdžią.

Abelnai, protestas gerai nusisekė ir paliko gerą įspūdį ir vietos lietuviams darbininkams.

Laikė protesto gauta kelio-lika naujų narių ir Tarpautinio Darbininkų Apsigynimo vietinė kuopa.

Taipgi buvo renkamos aukos Lietuvos darbininkų paramai, aukosio sekantys:

M. Kondrota \$5; po \$2: P. Andriulionas, A. Barčius, A. P. Taraška, E. J. Sugar, K. Kosulis; P. Traupis \$1.50; po \$1: Žilaitis, Pelčiūnas, Plepys, J. J. J., Valaitis, Niukienė, A. Stonis, Eividienė, Škerstonienė, Matulis, Pranašas, Čizūnas, Sadauskas, Tiknis, Petrauskas, Trainavičius, Pakarklis, Varinauskas, Rumpšienė, B. Antaniukas, Kižas, Pečiulis, Jonuška, Jurčis, Roland Wise, Leponis, Pešinis, Ambazorius, Pernickas, S. Kazlauskas, Sukys, Draugas,

M. Kazlauskas, Andriulionas, Žvingila, Rimkus, Petrikaitė ir dvių pavardės neįskaitomos; P. Vileišis 75 centus; po 50 centų: Balčiūnienė, Ambrožas, Zleivienė, Buzevičius, Jarutis, Sabulienė, Kalašius, White, Sanko, Taldžiūnas, Jasinskas, Kreivis, Sopa, Vaskys, Petraitienė, Likas, Zinskienė, Januševičiūtė, Kulbėčius ir viena pavardė neįskaitoma. Visi \$66.25; smulkių surinkta \$36.90. Sykiu viso surinkta \$103.15.

Visiems aukojusiems vardu Lietuvos kankinamų darbininkų, tariame draugiška ačiū.

Jei keno pavardė bus apleista, ar neteisingai parašyta, mielai sutiksim pataisyti ir užklaidą teiktis atleisti.

A. P. Taraška.

NORWOOD, MASS.

Visų Progresyvių Lietuvių Žiniai

Brangūs draugai ir draugės norwoodiečiai! Kaip jau yra žinoma, kad per d. R. Mizaros prakalbą 30 d. gruodžio 1926 m. buvo sutverta Tarpautinio Darbininkų Apsigynimo kuopa iš 40 narių ir buvo išrinkta laikinas kuopos komitetas del susirašymo su centru ir susaukimo kuopos susirinkimo, tad dabar pranešu, kad su centru jau susirašinėjom ir mūsų kuopai paskirtas numeris 58. Susirinkimas šaukiamas ant 19 d. sausio, Lietuvių svietainėj, 9 St. George ave.

Todėl visi draugai ir draugės, kurie tik įstojot į TDA, kuopą per R. Mizaros prakalbą, esat kviečiami atsilankyti į šį svarbų TDA. kuopos susirinkimą. Taipgi turime kiekvienas pasistengti atsivesti savo pažįstamus prirašyti prie TDA. kuopos. Mes, Norwoodo darbininkai, turime sudaryti mažiausia nors iš simto narių TDA. kuopą. Tad visi pažangūs Norwoodo lietuviai darbininkai ir darbininkės spieskimės į TDA. kuopą kovai prieš fašizmą ir kapitalizmą.

Dar syki pakartojtu, kad susirinkimas įvyks seredoj, 19 d. sausio, 7 val. vakare, Lietuvių svietainėj.

Kviečia Tarpt. Darbininkų Apsigynimo kp. laikinas raštininkas J. Grybas.

MOLINE, ILL.

Darbai ir Parengimai.

Mūsų apielinkėje yra milžinišku dirbtuvių, bet jose dirba tik pusė darbininkų, o kita pusė slankioja be darbo, vaikštinėja nuo dirbtuvės prie dirbtuvės ir negali gauti darbo. Mat, dabar dirbtuvėse įvestos naujausios mašinos, kurios pusę ir kartais daugiau darbininkų išmeta iš darbo, nes ir pusę pasilikus darbininkų padaro daugiau produktų, negu pirmiau visi dirbdami prie senesnių mašinų.

Antras dalykas, tai didžiulioje darbininkai dirba nuo smotų, todėl labai skubina ir daug darbo padaro. Žinoma, jeigu darbininkai būtų organizuoti, tuomet visgi galėtų ir pasipriešinti, galėtų iškovoti darbą nuo dienui. Bet dabar darbininkai neorganizuoti, todėl darbdaviai su jais taip elgiasi, kaip nori.

Gruodžio 31 d. ALDLD. 64 kuopa buvo surengus prakalbą. Kalbėjo drg. Žaldokas, kuris tuomet lankėsi šioje apielinkėje. Jis savo kalboje nurodinėjo apie darbininkų Lietuvos nuotikius, apie Lietuvos fasistų žygius, darbininkų sąudymus ir t.t. Buvo perskaityta protesto rezoliucija prieš Lietuvos fasistinę valdžią ir priimta. Kovai prieš fasistus buvo renkamos aukos. Surinkta \$14.10. Aukosio šie draugai ir draugės:

L. Samolevičia \$2; A. Milius \$1.50; K. Juška \$1.35; M. Jonaitis, J. Velička, A. Motiečius, J. Valiunas ir Zakarka po \$1; R. Veličkienė 75c; N. Ciekvavičia, W. Sinkus, J. Julius, J. Kairis, J. Bielskis, A. But-

kus ir A. Tropkus—po 50c; O. Trepkėnė ir Smilgė—po 25c. Varde ALDLD. 64 kp. visiems aukotojams tariu širdingą ačiū. Jonas.

DENVER, COLO.

Kaip visur, taip ir čia bedarbė žydi pilnoj to žodžio prasmėj. Bedarbės priežastis ne mažai apsunkena ir darbininkų judėjimą, ypatingai žiemos sezone. Bet visgi visai neapsistojam veikę. Gruodžio 25 d. ALDLD. 3 kp., sykiu su SLA. 175 kp, perstatė veikalą "Aukso Veršis". Lošimas visais atžvilgiais pavyko neprastai, akortai savo užduotis atliko puikiai; žmonių atsilankė neperdaugiausiai, bet pelno liks abiemis kuopoms. Po pristatymo turėjome šokius ir nemažai literatūros parodoja, ačiū drg. M. Poviličiui pasidarbavimui.

Sausio 2 d. abi kuopos turėjo mėn. susirinkimą, kuriame turėjo užimti vietą nauja valdyba. Abiejų kuopų svarbesnėse vietose pasiliko senosios valdybos draugai. ALDLD. 3 kp. išsirinko savo korespondentą M. Petruį, kad aprašytų kuopos veikimą. Taipgi SLA. 175 kp. iš išdo paaukėjo nuo \$5 iki \$10 nupirkimui būtinai reikalingų d. P. Matuskui drabužių. Ant vietos aukų surinkta del d. P. M. \$11.50. Pasirodė, kad Denverio draugai neapleidžia sergantį savo draugą.

Taipgi abi kuopos nutarė bendrai turėti parengimą velykų dienoje (nes, mat, čia lietuvių darb. tą dieną kasmet rengia kokį nors parengimą).

ALDLD. 3 kp. 1926 metais turėjo aštuonių parengimus, kurių šešis surengė bendrai su SLA. 175 kp. Turiu pažymėti, kad pereinus metus daug lietuvių apleido Denverį, tai ir veikimas nebuvo toks pasekmingas, nei narių daug nebuvo galima turėti. Bet kai del Denverio lietuvių kolonijos, tai galima dar pasididžiuoti. A.L. D.L.D. kuopa turi 33 narius, SLA. kp. pirmas savo gyvenimo metais jau turi 19 narių.

Taipgi nereikia manyti, kad čia tarpe lietuvių gyuoja koka irgi tai brolybė. Visai ne. Čia irgi yra visų sriovių po vieną surambėjusį pasekėją. Taipgi retkarčiais iškyla gana aštrių ginčių ir tarpe pirmieji draugų, bet čia yra tame gero, kad pasiginčiję po valandai ir vėl geriausioj harmonijoj varo pirmieviška darbą pirmyn.

ALDLD 3 Kp. Koresp. M. P.

TACOMA, WASH.

Sausio 9 d. buvo laikytas pašelpinės Draugystės D. L. K. Vytauto metinis susirinkimas. Apvarsčius draugystės bėgančius reikalus ir priėjus prie naujų sumanymų, pirmiausia tapo pakeltas klausimas apie dabartinę Lietuvos darbininkų padėtį, kur įsiūtę Lietuvos fašistai geria mūsų draugų kraują. Visi susirinkusieji draugai smerkė dabartinę Lietuvos fašistų valdžią ir buvo smagu girdėti, kaip taciausiai lietuvių neapkenčia klerikaliskos valdžios Lietuvoje. Kairurie išsireiškė, kad dabar Lietuvą valdo klerikalai, jų rankose visa valdžia, tai jie gali pasiimti ir mūsų siunčiamas aukas į savo rankas, o matomai, nariai baisiai nenori, kad jų aukot centai pakliūtų į juodosios armijos rankas. Vytauto draugystė iš savo išdo aukosio \$5, del Lietuvos kankinių. Taipgi draugystė paskyrė 3 draugus, kad parinktu aukų pas lietuvius arba kur tik bus galima.

Po susirinkimo buvo nuo draugystės pagaminti užkandžiai. Draugams besivašinant, drg. V. Kavaliauskas paprašė, kad ir nuo savęs draugai paaukotų kiek kas išgali. Aukojusių vardai: Iz. Cirtautas, A. Grabauskas, D. Gedeminas ir F. Daruininkaitis po \$1; I. Gliubarta, K. Gabriūnas, A. Akelaitis, R. Skuja, J. Slizis, J. Povilaitis, S. Mačenas, Aug. Atkočaitis, A. Atkočaitienė ir V. Kavaliauskas po 50 centų; F. Čepaitienė 25 centus. Viso \$9.25. Pridėjus Vytauto draugystės \$5, viso labo \$14.25.

Visiems aukojusiems tariu nuoširdžiai ačiū.

Taipgi A.L.D.L.D. ir Vytauto draugystė nutarė surengti protesto mitingą prieš Lietu-

vos fašistinę valdžią ant 22 d. sausio. Visi Tacomos ir aplinkės lietuvių rinkimės į protesto mitingą prieš Lietuvos fašistų valdžią. F. Čepaitienė.

TIK PER ŠI MĖNESI Galite pirkti mūsų knygas nupirginti kaina. Knygos yra šios:

Kaina	\$2.00
Dabar	\$1.75
Kaina	\$3.00
Dabar	\$1.75

Patarimai Moterims Apie Lyties Dalykus.
Patarimai Vyrams Apie Lyties Dalykus.

Abi knygas perkant reikia prisūsti tik \$3.50. Pirktie dabar, šį mėnesį, nes vėliau vėl reiks pilną kainą mokėti. Reikalavimus adresuokite taip: J. BARKUS, Box 129, C. P. O., New York, N. Y.

Ad. No. B-5

Naujas Būdas Padauginti Savo Abelną Stiprumą

Vyrų ir moterų, kurie jaučiasi silpnais, nuvargusiais, sergančiais ir nusimčiusiais, kurių stiprumas eina žemyn, turėtų vartoti Nuga-Tone, — tas puikias gyduoles, kurios suteikia naują stiprumą ir energiją del viso žmogaus kūno, padaugina nervų ir raumenų stiprumą, sustiprina skilvį, širdį, kepenis inkstus, žarnas ir kitus kūno organus ir padaro jums besijaugiančiu, kaip naujas žmogus. Nuga-Tone neturi sau lygių gyduolių nuo skilvio ir kepenų trubelių, prasto apetito, silpnų inkstų, pūslės neveikumo, silpnų nervų, negražios kompleksijos, skysto ir vandenuoto kraujo, galvos skaudėjimo, koksimo, svaigulio, apsvėlusio liežuvio, nemalonaus kvapo, nusilpimo ir jautimo nuovargio rytmečiais, gausių viduriuose, skilvio surimo, užkietėjimo ir panašiu nemalonių. Nuga-Tone pagerina kraujo cirkuliaciją ir stimuluoja visus veikiančius kūno organus labai gerai. Nusilpinti jų bile kokieje vaistinėje. Vartokit jas per 20 dienių ir jei pasekmės nebus tokios, kokių tikėjote, grąžinkit likusias gyduoles, jums pigiai bus grąžinami atgal. Neimkit imitacijų—niekas negali pavaduoti Nuga-Tone.

Saugokitės Salčio

Saltis roiklia pavojų. Vien nuo pneumonijos kasmet miršta 150,000. Nesuskaitomos kitos bėdos kyla iš šalčio.

Sustabdyk šalį patoj pradėj, greičiausiai ir veikliausiu būdu. Imkit Hill's Cascara-Bromide-Quinine. Jis salty sustabdo į 24 val., o gripą į 3 dienas. Ji duob milijonai vartoja, nes per 25 metus niekas nerado geresnio būdo išankint šalį.

Netikėkit monkenėms gyduolėms kad gali gauti bitą. Visas optikos parodoa Hill's.

Tikrai Gant: **HILL'S CASCARA BROMIDE QUININE** Kaina 30c Raudona dėžė su paveltaku

VISŲ ATYDAI

Siuomi pranešu visiems viengenciams, kad aš atidariau naują ir modernią valgyklą, kurioje gaminame amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarėsiu kuo mandagiausiai. Kamos priemas. Kviečiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS

948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypres 4672 Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Telephone Stagg 0789

J. LEVANDAUCKAS Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

Pareikalaukite veltui duodamos pavyzdinės bonkutės.

Jie visi mėgsta

BAMBINO BABY FEED FOOD

35c. UZ BONKĄ

Nėra nieko geresnio nuo užkietėjimo vidurių ir suirusio skilvio.

F. AD RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

"NELABAI SVEIKAS ŠIANDIEN"

Kaip dažnai tą skundą girdite iš žmonių, kurie rods sveiki? Šitokia buklė gali būti pavojaus ženklas. Neužsileiskite. Daugelyj atvejų pasirodo, kad inkstai neveikia kaip reikia, jiems reikia pagalbos.

Gerkit daug vandens ir pabandykit Gold Medal harlem oil capsules (vienitainiai tikrosfos). Pripažintas diuretiškas akstintojas nuo 1696. Trejopo didumo, po antspauda. Pilnai garantuoto kaip garsinama

GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES

Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant dėželių ir neimkit kitokių. Visose aptiekose 35c ir \$1.50.

GERIAUSIAS PIRKIMAS

Tel. Cleveland 7554

JAMAICA-- Vienai šeimynai 6 kambarių namai

su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maldynės į sieną įbudavotos ir laisias (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gasas ir elektra.

Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko daeinama iki didžiajai Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro Inijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite: **BATVINIS BROS.** 10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

MILIONO DOLERIŲ SALĖ

Puikiausia Brooklyne vieta Baliais, Vestuvėms, Vakariėms, Vakariėms, Prakaiboms, Koncertams ir Bankietams; Gražus, moderniškis kambariai susirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilniausias informacijas pas—

MILLER'S GRAND ASSEMBLY

The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET Cor. Havemeyer Street Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 7798

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ZOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padūrinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų šaknų, žolių ir žievių

Taipgi išdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111 86-83 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2325-R

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografas

IR MALJORIUS Nufotografuoja ir umallavoja visokius paveldus juvartomis spalvomis. Atnaujina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šio adresu: **JONAS STOKES** 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER STREET ("Laisvės" Name, Brooklyn)

Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuviškai pagamintų valgių, tai meldžiame atėiti ir peratikrinti.

Martinkienė ir Lukauskienė

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave. Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš **GARSO KEPTUVES** Seniausia Istaiga

Turėdami kokį nors užsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną visados kreipkitės į mus. Duona gaminama ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Šarinkai 209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoji ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsameo automobilius ir kumetas veseligioms, krikštynoms ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių sveikatingų žolių vertę tikstantio dolerių. Kas tas tikstantis doleris? Tą dolerį, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bel vidurių užkietėjimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir sukisį kaina parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu kas anksio kaina. Taigi, jeigu kintiesi, nes apimtu kokią nors nesmagumą, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių nuo bile vienos žemiau paminėtų žolių ir atgauti save sveikata.

Vaistžolės yra ne sekanti ligų vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nenore valgyt, strėna ir peiš skaudėjimo, patūrkimo, duvelis (asthma) persilimo, skaudėjimo pkrūtine, reumatizmo, plaukų alind mo, pleiskano, žaizimodis lervų, b lervų ligų. Atsiųsk 60c, tai gaus vaistžolių kurios jums sugrąšis sveikata panalikus minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų suirima, galve akusmus, žilmas ausyse, nuomars širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gaus mūsų gausius vaistus taip vadinamas "Nervų Preparatas" Nervų ligų yra labai blogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga bet mū gal keliai ir suteikia žmogui ramumą ir sveikatą.

Atsiųsk mūsų 60c, o gausi mūsų žolių ir knygu kataloga. Reikalavimus mūsų žolių pardavėtojai visose miestuose.

M. ZUKAITIS 25 Giles Rd., Spencerport, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA APTEIKTORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA

LIETUVIS PAS LIETUVI

229-BEDFORD AVE. KAMPAS-NORTH 42ND GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

Visas surinktas Lietuvos darbininkų jįmų nelankytis, bet tuojuos surinktus darbininkų komitetas. Cekius ir patalpas išpirkite iš K. Petrikaitis, 221 So. St. ir susirinkite vardu: V. P. P. Eycš St. Brooklyn.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

A.L.D.L.D. II APSKRICIO KONFERENCIJA

Jinai įvyko pereiną sekma- dienį, "Laisvės" svetainėje. Delegatų dalyvavo apsciai. Pirmininkavo V. Paukštys. Konferencijos dalyvių ūpas buvo geras. Valdybos rapor- tai buvo labai interesingi ir geri. Apskričio kuopos atliko didelių darbų pereinais metais (smulkmenos bus paskelb- tos protokole). Valdyba pa- likta ta pati ir šiems metams. Tik į vietą d. Čičino tapo iš- rinktas bayonietis d. Pane- lis. Pradžioje konferencijos d. Prūseika pasakė gerą pra- kalbą apie mūs uždavinius. Dalyvis.

"GRIGUTIS" LABAI SEKASI

Brooklyno ir apielinkės vi- suomenė šį žodį, koks bus tasai "Grigutis", apie ku- rį taip plačiai kalbama ir skel- bama. Tuo reikalu mums te- ko pasikalbėti su pačiu tos operetės vertėju ir režisieriu F. Buksnaitiu, kuris su Aido choru ruošia pastatyti tą vei- kalą sausio 30 d., Brooklyn Labor Lyceum. P. Buksnaitis štai ką pasakė:

"Sprendžiant iš padarytu bandymų, "Grigutis" pastatysim scenoje pilnai gerai. Man dar pirmu kart tenka rengti scenai veikalą su taip pasi- šventusiais aktoriais ir taip disciplinuotu choru. Pamoko- se nėra jokių pasipriešinimų, teisingai, kad va, "kai neui- siu ant scenos, tai ir padarysiu kaip reikia, o dabar negaliu!" Pas aidičius taip: kas pa- liepta—tas ir padaryta! To- del ir režisierius kiekviena pa- moka ne vien kad negadina nervu, bet kas kart vis dau- griau malonumo teikia.

"Aktoriai? Mėgėjų tarpe (o aš esu labai daug jų per sa- vo rankas perleidis) retai kur rastumei taip natūraliai val- diančius, kaip kad J. Nali- vika (Potapo rolė), ar E. Kevičiūtė (Daratos rolė). Šiuos pergyvena tą, ką aš. O Sadauskienė—tai užkra ragana į ožio ragą su- siuti! Na, apie R. Krucę (Tamo rolė) ir M. E. Česna- vičiūtę (Mariutės rolė) daug kalbėti nereikia—jiedu senai pažįsta scena, o publika juo- du. L. Kavaliuskūtė (Ele- nos rolė), A. Zabackienė (Steponės rolė), A. Velička (Grigutis), J. Judžentas (Mit- rias) ir P. Sliurus (Surajus) vienas kitu neapsileidžia ir kiekvienas savo vietoje labai geras. Gi M. Skučūtė neilgo- je (Justės) rolėje suteikė publi- kai magaryčiams pilną glė- bį gardžiausio juoko!

"Patsai veikalas didelis (5 aktai) ir labai įvairus. Jame gražiai pinasi ir kaimo idilija, ir tyroji meilė, ir užvydo in- trigos, ir komizmas, ir dra- matizmas, ir tragedija. Prie- tu pridėdant dar žavėjandis dainas—pilnai aišku, kad "Grigutis" patenkins visokių skonių žiūrovus." Laisvas Reporteris.

"AVINELIS NEKALTASIS" BUS STATOMAS NEW YORKE

New Yorko lietuviai galu gale jau susilauks linksmiaus balaus ir juokingo perstaty- mo—komedijos "Avinelis Ne- kaltasis", kuris įvyks subatos vakare, 5 d. vasario, 1347 Bos- ton rd.

Šis pranešimas yra oficialis ir iškaino, todėl, kad New Yorko lietuviai buvo suvilti jau ne sykį neoficialiais paskalais apie mūsų įvyksiantį parengi- mą.

Delei visos eilės kliūčių, kaip tai: skundų ant mūsų po- licijai iš pusės tamsių, sifana- tiuotų žmonelių, negalėjimo surast tinkamos svetainės ir parankioj dienų, ir eilės kitų priežasčių, mūsų šis parengi- mas nusiviko labai toli. Bet užtai mes pilnai įsitikine, kad New Yorko ir apielinkės lietu- viai, atsilankydami šį sykį į mūsų rengiamą teatrą ir balių, juopliniausiu bus užgandinti. J. Kriaucėničius.

AIDO CHORO VAKARELIS Pereiną šeštadienį įvyko Aido choro vakarelis. Kadangi oras buvo labai bjaurus, todėl ir žmonių visai mažai buvo, nes ir choro tarybų visų nebu-

vo. Choriui nedatekliaus bus suvirš \$20. Antras dalykas, tai visi Aido choro rėmėjai buvo nuvykę į mensevikų su- rengtas prakalbas. Šios prie- žastys sugadino aidičių vaka- rėlį.

Kurie atsilankė į minėtą va- karėlį, visi gėrėjosi, nes buvo labai smagus ir pavyzdingas, o ypač šokėjai turėjo gerus laikus. Pažymėtina tai, kad iš mū- sy kaimynų lyriečių nesimatė nei vieno, nežinia kodėl jie nepasinaudojo mūsų vakare- liu. Juk aidičiai visados pas- juos nuvažiuoja. Gal lyrie- čių niekas neatvažiuojo dėl blogo oro.

Turėta gana puiki progra- ma, bet žmonių nedaug esant, buvo nelaima.

Vakarėlis tęsėsi iki pusei po devyliktos. Muzikantai buvo iš Retikevičiaus orkestras. Prie vakarėlio dirbo: Helen Sereikiūtė, Marijona Vaiče- kauskiūtė, Valliūtė ir smar- kusis Nalivaika.

Telšių Muzikantas.

KAIP PAGRASTAS KRIAU- CIUS SUKURTO "SESIŲ KLASIŲ" VYRĄ?

"Pas tulą čepaitį andai su- sirinko būrys vyrų: "fabrikan- tų", katalikų, staliorių ir vie- nas "paprastas kriaucius." Kriaucius savo pažiuromis artimas bolševikams. Ir žo- dis po žodį išėina kalbos apie Lietuvos perversmą, apie ku- nigų terora, varomą prieš dar- bininkus. Tuojaus keletas ka- talikų su kriaucium pradėjo ginčytis. Bet pastarasis, sau išlėto taisė kiekvieną katali- ką ir tas nutildavo, užleisda- mas kitam kamarotui vietą ginčytis su kriaucium.

Tokia procedūra tęsėsi apie porą valandų laiko ir kriaucius savo faktais visus taip susiuvo, kad tie laukė parei- nant Antano, baigusio Lietu- voj "6 klases" ir čia lankančio Kolumbijos universitetą. Visi sakė: "Pareis Antanas, tai tu nieko nereikši, tai dabar be- pigu, bet Antanas suraitys tave."

"Galimas daiktas," pridūrė kriaucius, "bet aš reikalauju ir iš jo faktų, o ne taip, kaip jūs manote."

Na, štai ir Antanas namje- je. Visi tik: "Na, broliu, jau turėsi pasirodyti, ką gali. Mes supuolėme šei ir norėjo- me įrodyti, kad yra dievas—neatsilaikėme. Norėjome įro- dyti, kad žmogus turi dūšią—neatsilaikėme. Visi laukiame tavęs. Tu, kaipo mokytas žmogus, kirs tam bolševikui į klyną."

Tuojaus ir susikibo kriaucius su 6 klasių "moksli- niu" apie dievo buvimą.

Kriaucius nurodinėjo, kad mūsų žemės niekas nesutvėrė, bet kad ji buvo kada tai da- limi saulės ir iškilus kokiai katastrofai, mūsų žemė nuo saulės atskilo. Tas emė milio- nus ar bilionus metų, kol mūsų žemė ataušo ir ant jos atsirado žmonės ir savo vaidentūvė- je susitvėrė įvairiausių dievų ir dievukų.

"Tai kaip čia galima rasti dievo buvimą, kuomet biblija sako, kad tik 6 tūkstančiai metų kaip dievas sutvėręs žemę, dangų ir žvaigždes pa- kabines ore?" paklausė kriaucius "mokslinčiaus."

"Mokslinčius" bandė suk- nėtis ir kraipytis, kad čia tik teorija, kad čia apčiuopiamų faktų nesama.

Bet kriaucius priminė, jog šiandien jau visose mokyklose yra priimta tas, ką aš jums aiškinu, tai kaip gali kitaip būti? Juk jeigu dievas sutvėrė: dangų, žemę, žvaigž- des, tai pagaliau juk aišku, kad turėjo kas būti, kuris ir tajį jūsu dievą sutvėrė? Čia šešiaklasis pasijuto lyg įgilintas ir storią pareiškė: "Neapsimoka ginčytis."

Paskui buvo dūšios klausie- me diskusiju, bet ir čia šeši- klasis praklišo. Šešiaklasio te- ta tarė: "Vaikeli, kad nega- li prieš bolševikišką kriauciu atsispirti, tai verčiau nei ne- pradėk—matyt, kad menkai dar temokytas." Kriaucius.

GARSAUS VADO, GARSIAM PAMĖJIME, DALYVAUS GARSOS ARTISTAI IR KALBĖTOJAI

New Yorko darbiečiai ruo- šia Lenino mirties trijų metų sukaktuvių paminėjimą. Jis įvyks sekantį šeštadienį, sau- sio 22 d., 7:30 val. vakare, Naujajam Madison Square Gardene, New Yorke. Tas faktas jau visiems žinomas. Bet dar ne visi žino, kad tam- me paminėjime dalyvaus ne- vien tik geriausie kalbėtojai—Ruthenbergas, Fosteris, Gil- lowas, Olginas ir kt., bet ir dainininkai neprasciausi bus taipiau. Velikanovas—kas jo nežino? Tai žvaigždė perein- to "Laisvės" koncerto. Jis ten dainuos—dainuos geriausius veikalus. Be to, grieš garsus smuikininkas, Miša Mi- šakovas. Dainuos garsusis žy- dų choras, Freiheit.

Tai gi nepamirškite! Nepa- mirškite dienos ir nusipirkti tikietus išanksto, kurie jau parsiuduoda. Tikietų kainos: 50c, 75c ir \$1. Visas šio va- karo pelnas eis "Daily Workerio" naudai. Tai pačią die- ną New Yorke išeis pirmas numeris "Daily Workerio."

PAŠAUTAS TURTINGAS FABRIKANTAS

Ignacas Salz'as, turtingas fabrikantas ir nuolatinis nak- tinių klubių lankytojas, tapo pašautas savo buto tarpduryj, 22 W. 77-tos gatvės. Nors yra kalbų, kad jį pašovė vagi- šiai, bet atsižūrint į tai, kad niekas nebuvo pavogta, tai toks pasakojimas liekasi be pamato. Ar tik nebus šiaip del kurių priežasčių bandyta atkeršyti.

ANTI-FAŠISTINĖ BOMBA MUSSOLINIO KONSULATE

Pereiną pirmadienį Italijos konsulate, 20 E. 22nd st., New Yorke, tapo mesta bomba, kurios eksplodavimas sutruški- no namo langus. Suareštuoti du asmenys, M. Šumajackis, 37 m. amžiaus, gyvenąs po num. 608 Sackman st., Brook- lyne, ir R. Taer, 30 m. am- žiaus, 231 Keap st., Brookly- ne. Pirmasis sakosi gimęs Ru- sijoje, antrasis—Lenkijoje. Ar ištikro jie yra metę bomba, dar neaišku. Pirmasis sakėsi, kad juodu pasamdė tulas ita- las, siūlęs jiems 200 dol., jei paseksingai atliks savo dar- bą. Sumitieji pasisakė esą priešai fašizmo ir Mussolinio.

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

ATYDAI L.D.S.A. 1 KUOPOS FERŲ RENGIMO KOMISIJOS

Komisijos narės malonėkit susirinkti serėdos vakare, 19 d. sausio, pas d. K. Petrikiene, 221 S. 4th st., apie 8 val. Komisijos Narė. 14-15

VISŲ ATYDAI



PURIAUSIA IR SVARIAUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostiumie- rių reikalavimą. Taipgi moterim ir merginoms kerpame plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausią mada. Del moterų turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mū- sy tiesiskai pataravimu būsite patenkinti.

Antraštas: POVILAS MASLONIS ir C. GUZAUSKIENE 123 Union Ave., prie Grand St. Brooklyn, N. Y.

PRANESIMAI IS KITUR

VISIEM A.L.P.M.S. CHORAM BAS- SACHSETTS VALST. PRIKLAU- SANTIEM PIJE II APSKRICIO. Mėginė konferencija įvyks 23 d. sausio, Lietuvių Klube, 376 Broad- way, So. Boston, Mass. Prasišės 10 val. ryte. Tai visi chori prisigis- ke delegatus po 1 nuo choro ir po 1 nuo kiekvienos dešimties narių. Turime labai daug svarbių dalykų apskričio ir centro reikale. Delegatūi pribū- kite į paskirtą laiką, nebūkit seno papročio, nes nebus laukta, bet bus pradėta konferencija lygiai 10 val. ryte.—Apskr. Rast. J. A. Motiejaitis. 15-16

STOUGHTON, MASS.—ALDLD. 62 kuopos metinis susirinkimas įvyks redžio, sausio 23 d., 1:30 val. po pietų, Lietuvių Tautiškam Name. Kviečiami visi nariai dalyvauti, nes šis susirinkimas bus labai svarbus. "Laisvės" skaitytojai bei pritarėjai taipgi kviečiami dalyvauti. Dalyvaus ir VII apskr. valdybos nekurie nariai. 15-16

DETROIT, MICH. Gerbiami draugai, malonėkite atsi- lankyti į A. 2. vaikų draugijės susirinkimą, kuris įvyks 22 d. sausio, 9:30 val. ryte, 3014 Yemas st., tuo pačiu laiku kaip bėna vaikų pamokos. Turime labai svarbių reikalių apsvastyti. Visi tėvai ir motinos būtinai turite būti.—Komisija.

ATYDAI VISŲ A.P.L.A. KUOPŲ FINANSŲ RAŠTININKŲ

Gerbiame! Malonėkite prisilai- kyti šių taisyklių: 1. Čekius arba money orderius ne- rašinėkit ant varlo Centro izdininko arba Centro raštininko, bet rašykite ant varlo draugystės — "Supreme Lodge of Lithuanians of America," ir siųskit Centro raštininko antrašu, o ne izdininko, o raštininkas per- duos izdininkui. Malonėkite prisilai- kyti konstitucijos, kaip sako ant puslapio 21, paragrafas 2, Finansų Raštininko Pareigoje. 2. Kad pa- rašot čekį, tuojaus padėkit ir pin- gus į banką, kad nereiktų čekius grąžinti atgal, o tas padaro daug kėblimų Centre. 3. Kiekviena kuop- pa turi prisistat pinigus į Centrą ne vėliau, kaip ligi 20-tos dienos kiek- vieno mėnesio, kaip yra pasakyta konstitucijoje ant puslapio 16, pa- ragrafas 7. Jeigu kuopų finansų raš- tininkai prisilauks šių taisyklių, tu- da viskas eis gerą tvarkoj. Kurios kuopos nepripilauks šių taisyklių, bus paskepta viešai per organą "Laisvė" ir bus pasielgta pagal kon- stituciją. Draugiškai, A.P.L.A. Centro Iz- dininkas J. JESADAVICE. 13-15

SPRINGFIELD, ILL.—Protesto susi- rinkimas įvyks šį vakarą, 19 d. sausio, 7:30 val. vakare, Carpenter svetainėje, 7th ir Adams sts. Prasišės 7:30 val. vakare. Visi lietuviai bū- kime jame, nes bus apkalbama da- bartinis Lietuvos kritiškas padėji- mas. 14-16

A.L.D.L.D. 12 APSKR. REIKALAI

Gerbiami draugai ir draugės! Ne- pamirškite 12 apskričio konferen- cijos, kuri įvyks 23 dieną sausio, 51 Butler alley, Pittston, Pa. Patariu delegatams gerai pagavoti ir su- rasti gerų sumanymų dėl labo orga- nizacijos. Reikia suprasti, gerbiami draugai, kad rūpestingai dirbant galima tikėtis ir gerų pasiekimų.—Apskričio Sekretorius. 16-17

ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA kambarys del dviejų ar vienos ypatos. Gražus kambarys, visi parankumai. Atsi- saukite 566 Metropolitan ave., netoli Lorimer st., Brooklyn, N. Y. Paskambinti vidurinį zvangą (bell). 15-16

PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU Jono ir Kazlo šikrimo- jų; paeina iš Igliaukos parapijos. Jie dirbo prie kriauciu ir pirmiau gyvenę, rodos, Baltimore, Md. Turiu svarbių reikalų ir norėčiau susirū- tyti su jais. Aš esu Ona Bagdonaitė (po vyrų Rainienė), iš Kūlikų kai- mo. Meldžiu atsišaukti.—Ona Rai- nienė, 424 Grove st., Jersey City, N. J. 13-15

NAUJAUSIOS MADOS RUSIŠKA-TURKIŠKA PIRTIS, Inc.

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiška Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Čia įtasytas didelis Plaukinių Prūdus su Šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir maizesnis Prūdus su DRUSKINIŲ VANDENIU



Trys geriniai kambariai delei išsip- rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo voniojeimi kambarys. Didelis, orin- gas miegojimi kambarys; taip pat restoransas su geriausiu garantuotu patarnavimu. Pirtis atdara dieną ir naktį. Moterų dienos yra Panedėlais ir Utarninkais Pabandykit, o patirsite viso to puikumą. Menedžeris M. TEITELBAUM. 29-31 M. rell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.

JAUNUOLIAI AUGA SVEIKI IR STIPRUS VALGYDAMI "VARPO" Keptuvės DUONA. PARSIDUODA dviem šeimynom įtai- sytas 12 kambarių namas su di- dele krautuve, kurioje dabar yra restorantas; bizniavoje vietoje, kai- na \$17,000. Parduodame be agentų tarpininkavimo. Atsišaukite Carlton Lunch, 86 Flushing ave., Brooklyn, N. Y. Tel. Camberland 1159. 10-15

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA. Bell Phone: Poplar 7545

Chroniskos Ligos Vyrų ir Moterų PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAKAIŠ MOKSLINIAIS BODAIŠ AS SUTEIKI GREITAS PASEKMES viešioms ir užsiskirtimoms, Nervų Ligoms, Škiuros Išbėrimoms, Chroniskoms Skauduliuose, Išbėrimams Liūnos (gliaudas), abešioms naujosios ligoms; Hicose Pūtim, Inkstų, Šlapimūš, Reumatizms, nevėtikūnos Škiuro, Žarų ir Erštim. Nedėliant, kokia sunki yra Jūsų liga ir koki ligai šis bodas, AS GALIU JUMS PAGELBėti. MANO KAINOS YRA NEAUGSTOS. AS sutaliu kofonam ligoniu ypatingai alydą kiekvienam at- lankymu. Kraujo Ištyrimas, Slapimo Išegaminavimas ir X-Špinduliai; 606 ir 914 serumo Išpindimais. PATARIMAI IR ISEGAMINAVIMAI UZDYKA DR. ZINS Specialistas 110 EAST 16TH ST., NEW YORK. Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 8 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

Žiūrėkit Ką Kiti Žmonės Kalba Apie Naujokų Cigarus! Svarių ir geriausių valgių užlaikytas restorancijos, toj dalyj miesto, Lietuvos L. ALEKSEJUS, 33 Hudson Ave., Brooklyn, sako "Petrui, ir vėl atgabenk 300 cigaru, kad jie ir taip greit išėjo, mat, Edison Power House mechanikai tai vis graibo JONO—JOHN'S CIGAR; jie juos geriau myli ir kitokių nesėkimoje. Tik pasiskubyt pristatyti!" WHOLESALE CIGAR DEALER, J. Balsevičs, 51 Sherman St. (Phone W. B. 6962-R), Wilkes-Barre, Pa., rašo: "Jūs cigaru labai gerl. Tuoj ir vėl prisigiskit 1,000 John's Cigara ir 1,000 po vardu Petru po 10c. ir 200 "Vytauto" po 15c. pavieniui, išviso 44 bakus po 50 ci- garų." Draugas J. T. VAITEKUNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass. iš savo štoro veikt tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitė parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti! Daugybės žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS! Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restorancijose, užėigoje ir kituose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmokam peršiumtu lėšas. Rūkykit ir džiaugkitės NAUJOKŲ CIGARAIŠ.—Adresas: NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVE 267 Division Avenue Brooklyn, N. Y. Draugai, remkite savuosius—reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

LIETUVIŲ TECHNIROS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVE Geriausiai įrengtoji vietoj. Praktiškos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus; apie elek- tra, važlavimą ant visokių kaitų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kur- susis boterio-mechaniko lietuvių ir anglių kalboj. Veda visiem žino- mos ir per 15 metų prityvus Inspektorius L. TIKNEVIČIUS. Garantuojame laisją ir diplomą. Pajieskoms darbo. Atėikite apžiūrėt mūsų mokyklą. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryte iki 3 po pietų. Kleos dienomis ir vakarais. NEW YORK AUTO SCHOOL 225—2nd Avenue Kampas 14th St. New York City